

# MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**18708** *RESOLUCION de 1 de julio de 1993, de la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, por la que se modifica la de 31 de mayo de 1993, convocando concurso de traslados voluntario para plazas de personal sanitario no facultativo de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.*

Advertidos errores en la Resolución de esta Dirección General de 31 de mayo de 1993 («Boletín Oficial del Estado» número 144 de 17 de junio), por la que se convocaba concurso de traslados voluntario para plazas de personal sanitario no facultativo de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, se procede a rectificar los mismos en la forma siguiente:

Primero.—Se añaden las vacantes que se relacionan a continuación a las plazas ofrecidas a concurso de traslados en el anexo I a la resolución de esta Dirección General de 31 de mayo de 1993:

### *Asistencia especializada*

Código categoría: 6102. Denominación categoría: Matronas. Código vacante: 28160. Denominación Centro, incluida su área: Hospital «La Alcaidesa». Provincia: Madrid. Localidad: El Escorial. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 28740. Denominación Centro, incluida su área: C. Hospital Clínico C. N. E. Q. (pabellón 8). Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Cuatro.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 42010. Denominación Centro, incluida su área: Hospital General de Soria. Provincia: Soria. Localidad: Soria. Vacantes: Dos.

### *Asistencia primaria*

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 02043. Denominación Centro: E. A. P. de Tobarra. Provincia: Albacete. Localidad: Tobarra. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 10001. Denominación Centro: E. A. P. «Aldea Moret». Provincia: Cáceres. Localidad: Cáceres. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 10019. Denominación Centro: E. A. P. de Trujillo I. Provincia: Cáceres. Localidad: Trujillo. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 16031. Denominación Centro: E. A. P. «San Clemente». Provincia: Cuenca. Localidad: San Clemente. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28043. Denominación Centro: E. A. P. «Vicálvaro II». Provincia: Madrid. Localidad: Vicálvaro. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28057. Denominación Centro: E. A. P. «Rivas-Vaciamadrid». Provincia: Madrid. Localidad: Rivas-Vaciamadrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28226. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Madrid (área I). Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28439. Denominación Centro: E. A. P. «María Auxiliadora». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28187. Denominación Centro: E. A. P. «Bustarviejo II». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28191. Denominación Centro: E. A. P. «Ciudad Periodistas II». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28361. Denominación Centro: E. A. P. «Cadalso de los Vidrios». Provincia: Madrid. Localidad: Cadalso de los Vidrios. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 30116. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Murcia. Provincia: Murcia. Localidad: Murcia. Vacantes: Dos.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 30126. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Cartagena. Provincia: Murcia. Localidad: Cartagena. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 33126. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Oviedo. Provincia: Asturias. Localidad: Oviedo. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 33146. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Gijón. Provincia: Asturias. Localidad: Gijón. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 50126. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Zaragoza. Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 50015. Denominación Centro: E. A. P. «Miraflores». Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Cuatro.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 50186. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Zaragoza. Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 30116. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Murcia. Provincia: Murcia. Localidad: Murcia. Vacantes: Dos.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 30126. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Cartagena. Provincia: Murcia. Localidad: Cartagena. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 33126. Denominación Centro: C. A. P. de Oviedo. Provincia: Asturias. Localidad: Oviedo. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 33146. Denominación Centro, incluida su área: C. A. P. de Gijón. Provincia: Asturias. Localidad: Gijón. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 39066. Denominación Centro: C. A. P. «Torrelavega/Reinos». Provincia: Cantabria. Localidad: Torrelavega. Vacantes: Una.

Segundo.—Se anulan las vacantes reseñadas a continuación, que figuraban en la relación de las plazas ofrecidas a concurso de traslados anexa a la Resolución de 31 de mayo de 1993 de esta Dirección General.

### *Asistencia especializada*

Código categoría: 6202. Denominación categoría: Fisioterapeutas. Código vacante: 28210. Denominación Centro, incluida su área: Hospital «La Fuenfria». Provincia: Madrid. Localidad: Cercedilla. Vacantes: Una.

### *Asistencia primaria*

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 07011. Denominación Centro: E. A. P. «Coll d' en Rebassa» de Palma de Mallorca. Provincia: Baleares. Localidad: Palma de Mallorca. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28185. Denominación Centro: E. A. P. «Bustarviejo I». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28189. Denominación Centro: E. A. P. «Ciudad Periodistas I». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 33029. Denominación Centro: E. A. P. «Villa Alegre-La Luz de Avilés». Provincia: Asturias. Localidad: Avilés. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 28521. Denominación Centro: E. A. P. «Embajadores I». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Una.

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 45071. Denominación Centro: E. A. P. «Talavera Centro». Provincia: Toledo. Localidad: Talavera de la Reina. Vacantes: Una.

Tercero.—Las siguientes vacantes, incluidas en la relación anexa a la Resolución de 31 de mayo de 1993, deben entenderse rectificadas en el sentido que se indica a continuación:

#### *Asistencia especializada*

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 42010. Denominación Centro, incluida su área: Hospital General de Soria. Provincia: Soria. Localidad: Soria. Vacantes: Cuatro.

Donde dice: «Vacantes: cuatro», debe decir: «Vacantes: Diez».

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 39030. Denominación Centro, incluida su área: Hospital «Marqués de Vadecilla». Provincia: Cantabria. Localidad: Santander. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Siete».

Código categoría: 6502. Denominación categoría: Auxiliares de Enfermería. Código vacante: 50010. Denominación Centro, incluida su área: Hospital «Miguel Servet». Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Ocho.

Donde dice: «Vacantes: Ocho», debe decir: «Vacantes: Dieciséis».

#### *Asistencia primaria*

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 07009. Denominación Centro: E. A. P. de Camp-Redo de Palma de Mallorca. Provincia: Baleares. Localidad: Palma de Mallorca. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 07017. Denominación Centro: E. A. P. de Rafal Nou de Palma de Mallorca. Provincia: Baleares. Localidad: Palma de Mallorca. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 09025. Denominación Centro: E. A. P. «Miranda Oeste de Miranda de Ebro». Provincia: Burgos. Localidad: Miranda de Ebro. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 10015. Denominación Centro: E. A. P. «Apolinar Moreno» de Miajadas. Provincia: Cáceres. Localidad: Miajadas. Vacantes: Tres.

Donde dice: «Vacantes: Tres», debe decir: «Vacantes: Dos».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 13047. Denominación Centro: E. A. P. de Barataria de Puertollano. Provincia: Ciudad Real. Localidad: Puertollano. Vacantes: Una.

Donde dice: «Vacantes: Una», debe decir: «Vacantes: Dos».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 13061. Denominación Centro: C. A. P. de Alcázar de San Juan. Provincia: Ciudad Real. Localidad: Alcázar de San Juan. Vacantes: Una.

Donde dice: «Denominación Centro: C. A. P. de Alcázar de San Juan», debe decir: «Denominación Centro: E. A. P. de Alcázar de San Juan».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 160001. Denominación Centro: E. A. P. Cuenca II de Cuenca. Provincia: Cuenca. Localidad: Cuenca.

Donde dice: «Código vacante: 160001», debe decir: «Código vacante: 16001».

Donde dice: «Vacantes», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 16029. Denominación Centro: E. A. P. de Quintanar del Rey. Provincia: Cuenca. Localidad: Quintanar del Rey. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 28441. Denominación Centro: E. A. P. «Valdezarza Norte». Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Vacantes: Dos.

Donde dice: «Vacantes: Dos», debe decir: «Vacantes: Una».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 30051. Denominación Centro: E. A. P. de Munonduermas. Provincia: Murcia. Localidad: Mula. Vacantes: Seis.

Donde dice: «Localidad: Mula», debe decir: «Localidad: Nonduermas».

Código categoría: 6002. Denominación categoría: ATS-DUE. Código vacante: 30055. Denominación Centro: E. A. P. de Muñante. Provincia: Murcia. Localidad: Mula. Vacantes: Seis.

Donde dice: «Localidad: Mula», debe decir: «Localidad: Murcia».

Código categoría: 6202. Denominación categoría: Fisioterapeutas. Código vacante: 50186. Denominación Centro: C. A. P. «Zaragoza-Calatayud». Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Una.

Donde dice: «Denominación Centro: C. A. P. «Zaragoza-Calatayud»», debe decir: «Denominación Centro: C. A. P. «Zaragoza»».

Código categoría: 6102. Denominación categoría: Matronas. Código vacante: 39006. Denominación Centro: C. A. P. «Torrelavega/Reinosa». Provincia: Cantabria. Localidad: Santander. Vacantes: Una.

Donde dice: «Localidad: Santander», debe decir: «Localidad: Torrelavega».

Código categoría: 6102. Denominación categoría: Matronas. Código vacante: 50186. Denominación Centro: C. A. P. «Zaragoza-Calatayud». Provincia: Zaragoza. Localidad: Zaragoza. Vacantes: Una.

Donde dice: «Denominación Centro: C. A. P. «Zaragoza-Calatayud»», debe decir: «Denominación Centro: «Zaragoza»».

Cuarto.—Se amplía el plazo de presentación de solicitudes para las categorías de ATS-DUE, Fisioterapeutas, Matronas y Auxiliares de Enfermería, que han sido objeto de modificación, en tantos días como medien entre el 18 de junio de 1993 y el día de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 1 de julio de 1993.—El Director general, José Luis Conde Olasagasti.

**18709** RESOLUCION de 2 de julio de 1993, de la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, por la que se modifica la de 4 de junio de 1993 («Boletín Oficial del Estado» del 18), convocando concurso de traslados voluntario para plazas de personal facultativo de Equipos de Atención Primaria dependientes del Instituto Nacional de la Salud.

Advertidos errores en la Resolución de esta Dirección General de 4 de junio de 1993 («Boletín Oficial del Estado» número 145, de 18), por la que se convocaba concurso de traslados voluntario